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Asia EURA, Kauttuan vanhan kylän paikka-muinaisjäännösalueen hoitolupa

Satakunnan Museo on lähettänyt Museovirastoon hoitolupahakemuksen,
joka koskee Kauttuan vanhan kylän paikan (mj rek 50010047) maisemanhoitoa. 
Museovirasto on tutustunut asiaan ja toteaa seuraavan.

Kauttuan kylän paikka sijoittuu RKY-alueelle ja on osa valtakunnallisesti merkittävää 
rakennettua kulttuuriympäristöä; Kauttuan ruukki- ja paperitehdasyhdyskuntaa.
Alueella on  tehty  koekaivauksia (Lehtosalo-Hilander 1975 ja 1979, Uotila 2012 ja 2013) ja 
tutkimuksissa paikalta on löydetty rakennusten jäännöksiä, muinaispelto sekä vähäinen 
määrä rautakautisen tyyppistä keramiikkaa. Luunäytteitä on ajoitettu 1300/1400 lukujen 
vaihteeseen. 

Satakunnan Museo on päivittänyt kohteelle hoitosuunnitelman (Kauttua vanhan kylän
paikka/hoitosuunnitelma 2020). Kohde on kuulunut Museoviraston muinaisjäännösten 
hoitoyksikön hoitamiin kohteisiin vv. 1997-2011. Tämän jälkeen alue on kasvanut umpeen 
ja vesakoitunut. 

Esitetty hoitosuunnitelma on selkeä ja laadukas. Hoito koostuu sekä puuvartisen 
kasvillisuuden raivauksesta että niitosta.  Jokivarren ja Kauttualle kulkevan Turuntien varren 
puustoa harvennetaan, jolloin maisema saadaan avattua ja joenuoma paremmin näkyville. 
Vanhat niittyalueet tullaan niittämään säännöllisesti ja vähitellen vadelma- ja 
nokkoskasvustot saadaan kuriin. Osa pensaskerrosta säilytetään jokivarressa, sillä se lisää 
luonnon monimuotoisuutta ja antaa myös mittakaavaa ympäristölle. Maisemanhoidosta 
syntyvä biojäte tulee kuljettaa pois muinaisjäännösalueelta. Hoidettuna alueena Kauttuan
vanhan kylän paikka vahvistaa maiseman ajallista syvyyttä ja kerroksellisuutta. Hoidon 
avulla kohde erottuu lähimaiseman lisäksi myös kaukomaisemassa.  

Maisemanhoidosta vastaa suunnitelman mukaan Euran työllisyyspalvelut ja 
vastuuhenkilönä toimii Rami Heino. Kohteen maanomistaja on Euran kunta.

Museovirasto pitää kiitettävänä Euran kunnan ja työllisyyspalvelujen suunnitelmaa Kauttuan 
vanhan kylän paikan maisemanhoidosta. Hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti 
muinaisjäännösten hoidossa noudatettuja periaatteita eikä maisemanhoidon aloittamiselle  
ole antikvaarista estettä.

Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet.
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Museovirastossa yhteyshenkilö on Satu Mikkonen-Hirvonen (puh.0295 33 6184,
satu.mikkonen-hirvonen@museovirasto.fi).
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